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MARREVESHJE

. Kjo MARREVESHJE TRANSFERIMI KAPITALI (n€ vijim “Marvéveshja”) nénshkrubet sot mé
daté [l 15(*Data ¢ Nénshkrimit™) nga dhe ndérmjet Z. Bashkim Ulaj, i biri i ls&s, i lindur mé
15.03.1963, né Mamurras, Kruje dhe banues né adresen Rruga “Musiafa Matohiti”, Nd. P 7; H Shk. 2;
Tirane, i identifikuar nEp&rmjet LetEmjoftimit 1D me nr. 036427423, me nr. personal G303153361), madhor
me zotEsi juridike dhe zot@si W ploté pér € vepruar, (né vijim “Transferuesi™), si dhe Znj. Artila Ulaj,
lindur ne Mamurras, Krujé dhe banuvese ne Tirangé; me adrese Mustafa Matohiti; Nd, 7 H. 1, lindur me
05091981, me Leternjoftim 1D nr. personal TIS205096A, (né vijim “PErfituesi™).

Transfervesi dhe PErfituesi referohen nd k&g Mamréveshje si “Pala” dhe s& bashku “Palét” sipas
varianieve (€ tyre gjuhésore né njéjés ose né shumés, si¢ mund Ca kérkoj# her? pas here konteksti i késaj
Marréveshje.

MEQENESE, Transferuesi zotéron 19 % (néntémbdhjeté pergind) & Kapitalit 18 regjistruar &
Shogerisé . ABA BLUE BORGO™ Sh.p.k., ne vleren 19,000 (néntémbédhjet® mijé) Leké, shogéri me
pérgjegjisi 1& kulizuar, me zyré gendrore nd Rruga “Papa Gjon Pali 117, Ndértesa nr. 12 “ABA Business
Center™, kati | 7-te teknik, Njesia Administrative nr.2, Tirand, Shqgiperi. Nr. Pasurie 7/52-N9 e llojit “Njési®,
regjistruar ne ASHK, Zona Kadastrale 8160, vol. 36, fg.212. 1010, Tirang, identifikuar me NUIS
M4131T061B (“Shoqéria®).

MEQENESE, Transferuesi dhe Perfituesi déshirojng t# realizohet transferimi i nje pjese 1e
Kapitalit nga Transferuesi tek Pérfituesi, e cila perfageson 5.26 % te pjesemarrjes g& mban Transfervesi né
Shoqgéri, ose | % te Kapitalit te regjistruar te Shogerise (,,Kuota™)

MEQENESE, Palét déshirojné 18 specifikojné né kit Maréveshje, mes t& tjerash, & drejtat,
detyrimet dhe kushtet ¢ mar@dhEnies juridike mes tyre;

ATEHERE, bazuar nE té drejtat, detyrimet, garancité dhe premtimet reciproke q# pErmbahen kétu
si dhe bazuar n€ Legjislacionin e Zbatueshém, Palét bien dakord si vijon:

KREU L. PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI
Meni 1L.01 Pérkufizimet
Fjalét e pErdorura né kétg Marrfveshje me gérma kapitale do t& ken# kuptimin si m& poshié:
“Auntoriteti Kontraktor™ ka kuptimin qé i £shtg dh&né né preambulén e kiésaj Marréveshje.
“Data e Nénshkrimit™ ka kuptimin q¢ i &shté dhéné né preambulén e késa) Marréveshje.

“Dité Pune” do 12 thot€ dita né 1€ cilén Banka e Shqipéris# éshté e hapur pér puné, pérjashiuar 1§
shtunén, 12 dielén dhe festat zyriare.

“Entitet Qeveritar™ do t¢ thoté (i) Kuvendi, Késhilli i Ministrave i Republikés s& Shqip@risé, edo
ministri, departament, ose néndarje e tyre; dhe (ii) edo Person tjetér, givkaté, agienci apo autoritet nén
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kontrollin e drejtpérdrejié ose jo 1& Republikés s& Shqipérisé, ¢do ministrie, departamenti, apo néndarje e
tyre politike, q& ka juridiksion mbi Palét sipas Legjislacionil 18 Zbatuesh&m.

wiapitali™ do te thote 100 % e Kapitalit te regjistruar te Shoqeri ne vleren 100,000 (njegind mije)
Leke,

wKuota™ do te thote 5.26 % te pjesemartjes g8 mban Transferuesi n€ Shogéni, ose | % e Kapitalit
te Shogerise, ne vieren 1,000 (nje mije) Leke.

“Legjislacioni i Zbatueshim™ do 1@ thot? ¢do akt | Entiteteve Qeveritare, pérfshirg, lig, akt
nénligjor, urdhrest, dekret, rregullore, udhézim, licensé, autorizim ose aprovim tjetér nga njé Entitet
Qeveritar qé Ka juridiksionin dhe autoritetin ¢ dubur mbi Palét, sig mund i@ ndrysholven heré pas here.

“Marréveshja”™ ka kuptimin ¢ dhing né preambulén e késaj Marréveshje.
“Mosmarréveshje” ka kuptimin g i £shi@ dhiéng te Neni 6.01 {Pérpiekier pér Mirékuptim),
“Palé” ka kuptimin e parashikuar ng preambulén ¢ kéésaj Marréveshje.

“Person” do & thoté gdo individ, person fizik, shogén tregtare, ortakéri e ¢do [loj forme organizimi
e parashikuar nga Legjislacioni | Zbatuesh&m ose ai i njg vendi specifik, pErfshiré Entitetet Qeveritare.

“PErfituesi” ka kuptimin g 1 &shi# dhéng né preambulén e kisaj Marréveshje.

“Pretendim™ do 1€ thoi#t ¢do ankes, padi, pretendim, kérkes# pér démshpérblim, né givkats,
gjykaté arbitrazhi, Entitet Qeveritar apo né ¢do institucion a organizém q& merr vendime t& ngjashme dhe
qt ka juridiksion mbi Palé.

“Transferuesi” ka kuptimin q& | éshité dhéné né preambulén e késaj Marréveshje.

Meni LOZ Interpretimi

(a) Kontrata si ¢ Téré. Cdo e dreji, detyrim, apo kusht i pérshkruar né kétg Maréveshje duhet té
interpretohet né kontekstin ¢ Marréveshjes 1€ marré si e 8¢ dhe duke maré n€ konsideraté qéllimet gé
nxitiéEn Palét per @ hyré né kg Marréveshje.

(k) Titwjt, Krert, Nenet, Paragrafiét: Titujt e krerfve, neneve, paragraféve, nénparagraféve q¢ pErmban
kjo Marréveshje si dhe ato q€ jané né tabeln e [éndés jané vetém pér referencé dhe nuk do t# ndikojné né

asnjé ményré né kuptimin apo interpretimin e késaj Marréveshje.

() Shtojcat, Té gjitha anckset dhe shiojeat bashkEngjitur apo referuar, jané 18 inkorporuara dhe jané
piest integrale e kEsaj Marréveshje. Nése njé fjalé e pérdorur né ndonjé aneks apo shtojc fillon mé gérme
kapitale por nuk &shié e pérkufizuar n@ ki ancks apo shtojcd, do o keté kuptimin ¢ pérkuffuar nB kg
Marréveshje. Kur né tekstin e késaj Marréveshje ka referenca pér njé kre, nen, paragraf, nénparagraf, aneks,
shtojcg, t€ tilla referenca lidhen me kreun, nenin, paragrafin, nénparagrafin, Shtojcat apo shtojcén e kitsaj
Marréveshje, pérvegse kur pereaktohet ndryshe.

(d) Interpretimet Gramatikore. Pérvegse né rastet kur thubet shprehimisht ndryshe, né ki
Marrréveshje:
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(i) Fjalél ¢ pérdorura né numrin njéjés pérfshijng edhe ato (& pérdorura n numrin shumés;
(il Fjalgt e pérdornura né njé rasé apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe rasat dhe gjinité e tjera;
i) Mése njé falé &shié e pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do & kené kuptimin pérkatés;
dhe

(iv) Fjala “plrfshin®™, do té thot@ “pérfchin, pa u kufizuar”, pavarésishl nése ky togfjalésh e pason ose
jo.
KREU IL. TE PERGIITHSHME

Neni 2.01 Q@llimi i Marréveshjes

Qééllimi | kitsaj Marréveshje éshié pErcaktimi dhe dokumentimi § saki€ i marréveshjeve, 1& drejtave,
detyrimeve, garancive dhe premtimeve 1€ Paléve me qéllim transferimin ¢ Kuotgs tek Pérfinesi,

Meni 2.02 Baza Ligjore

Kjo Marréveshje bazohet nd@r tB tjera né Nenet 659 e vijues 1 Kodit Civil & Republikés sé
Shaipérisé i ndryshuar, né Ligjin nr. 8438/1998 “Pér Tatimin mbi t# Ardhurat™, i ndryshuar, n¢ Ligjin nr.
GOV2008 “PEr tregtarét dhe shog@rité tregtare™, i ndryshuar, si dhe né Legjislacionin e Zbatueshém.

KREU Il OBJEKTI | MARREVESHIES

Meni 301 Transferimi | Kapitalit

{a) ZEvendésimi. Objekti i kéésaj Marréveshjeje Eshtd transferimi | Kuoles ge perfageson % e
Kapitalit nga Transferuesi tek Pérfituesi pér qéllime 1€ riorganizimit € Transfervesit né pérputhje me
parashikimet e Ligjit nr. 843871998 “Pér Tatimin mbi & Ardhurat™, i ndryshuar.

(b) Shpérblimi. Transferimi i Kuotés nga Transferuesi tek Perfituesi do 18 keyhet pa kundérshpérblim.
Meni 3.02 Kalimi i Titullit 1 Pronésisé

Palét bien dakord se kalimi i titullit 18 pronésisé mbi Kuoten ge perfageson 1% e Kapitalit nga

Transferuesi te Pérfituesi do té ndodhé nga Data e Nénshkrimit 1 késaj Marréveshje. Palét bien dakord se

nga Data ¢ Nénshkrimit t& kitsaj Marréveshje, secila prej Paléve ka t& drejté & depozitojit kétg Marméveshje
pér 1 regjistruar ndryshimin ¢ pron@sisé s& Kuotés né emér té Pérfituesit né Cendrin Kombitare 1 Birnesit

(QKB).
Meni 303 Pasojai ¢ Pérfundimit 12 Transferimit

Duke filluar nga Data ¢ Nénshkrimit, Pérfituesi do t8 jeté pronar me (& drejta 1€ plota te 1% te
Kapitalit dhe se do & ushtrojé té gjitha t& drejtat q& burojng nga 1% ¢ Kapitalit.

KREU IV, DEKLARIMET, GARANCITE DHE PREMTIMET

Meni 4.01 Dellarimet dhe Garaneité e Palive

{a) Legiitimiteti, Palét kangé pErmbushur detyrimet ligjore nE pErputhje me Legjislacionin e
Zhatueshém.
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(b) Autoriteti; Nénshkrimi dhe Doprézimi, Zbhatimi. Secila nga Palét ka tag@r dhe sutoritet & plot
juridik pér 1& nénshkruar k& Marréveshje dhe pér 1€ krver transaksionet e pérmendura ng 2, Nénshkrimi

i Marréveshjes, dorfzimi | MarrEveshjes s& nénshkruar Palés tietér si dhe kryerja e transaksioneve @
pérmendura n# kg Marréveshje jané té autorizoara né ményre 1€ rregullt nga 1€ gjitha akiet e nevojshme
t& secilés prej Paléve. Secila nga Palét e ka nénshkruar dhe ja ka dorézuar Palés tietér kg Marréveshje &
nénshkruar sipas rregullave dhe kjo Marréveshje pérbén detyrim 1€ viefshém, 1@ ligjsh#m, & detyruesh&m
dhe 18 zbatuesh®m & secilés Palé né¢ pérputhje me kushtet dhe detyrimet g pérmban Marréveshja dhe
Legjislacioni i Zhatueshém,

{c) VérietBsia ¢ Deklardimeve. As kjo Marréveshje, as ndonjé deklaraté dhe as ndonjé dokument i
shkruar, i pErgatitar dhe i paragitur, ose q¢ duhet pérgatitur dhe paragitur nga secila nga Palél, sipas kitsaj
Marriveshje ose né lidhje me transaksionet si pasojé e saj, nuk pérmban ndonjé deklarim, apo nuk 1€ pa
pérmendur fakte materiale & domosdoshme, prania ose mungesa e 1€ cilave do t'i bEnte kEto deklarata,
raporte apo dokumenta & pasakta, t& pavirieta apo t€ pacfekishme.

{d)} Muk ka dijeni pér Deklaraia 1 Pasakts. Secila nga Palét nuk ka difeni q& ndonjé nga deklarimet,
garancité apo premtimet ¢ bEra nga vet@ Pala apo nga Pala tietér né kéte Marréveshje mund (& mos jené &
virteta apo 1 sakin.

{e) Mungesa e Shkakut g& Sjell Paviefshméring. Secila nga Palét nuk ka dijeni pér ndonjé shkak g
mund 18 sjellé paviefshméring ¢ Marréveshjes apo ndonjé neni 1 saj.

(ft Procedura Givgesore. Secila nga Palét deklaron se n# dijening e saj nuk ka asnjé Gjykim, veprim,
proceduré apo hetim né ndonjé giykat€ apo institucion etér (i) g€ mund ta ndalojé até t& nEshkruajé ki
Marréveshje, (ii) g& ka géllim ndalimin e kryerjes sé veprimeve qé jané objekt i késaj Marréveshje, ose (iii)
q€ mund & ndalojé apo & mund té ndikojé thelbésisht dhe negativisht né pérmbushjen e detyrimeve & njé
Pale sipas késaj Marréveshje, ose viefshméring dhe zbatueshméring e saj.

Meni 4.02 Premiimei ¢ Paléve

(a) Bashk&punimi. Pabét premiojné dhe marrin pérsipér g8 & bashképunojng me njéra-tjctrén gjaté
gjithe kohés né mirEbesim, dhe 18 kryejné 1€ gjitha veprimet dhe t¢ ndErmarrin € gjitha hapat ¢ mundshém
dhe q# jané t& nevojshém pér, ose lidhur me, vénien né zbatim dhe plotésimin e parashikimeve t& kisaj
Marréveshije, prfshiré, pa u kufizoar, & nénshkruajng dokumente 18 (jera t& nevojshme pér (€ kryer e dhEng
fugi t8 ploté parashikimeve 1€ késaj Marréveshje dhe qéllimeve t€ Palive 1€ pasqyruam nE (£

(b) Veprime 18 Arsveshime. Palét premtojng dhe mamin pErsipér q& do & veprojné gjithmond né ményré
1é arsyeshme dhe né pérputhje me Legjislacionin ¢ Zbatueshém gjaté ushtrimit 1€ drejtave apo diskrecionit
q€ u éshté dhéné nga kjo Maméveshje.

KREU V. HYRJA NE FUQI DHE ZGJIDHIA E MARREVESHIES
Neni 5.01 Hyrja nié Fugi
Kjo Marréveshje hyn né fugi ni Datén e Nénshkrimit.
Meni 5.02 Zgjidhja e Marrveshjes

(a) Zgjidhia ¢ Marréveshjes. Kjo Marréveshje nuk mund t& zgjidhet nE ményré 1€ njfnashme nga
asnjéra prej Paléve, Kjo Marréveshje mund t8 zgjidhet vetém me pranimin me shkrim t& Paléve.
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(b} Pasoipl ¢ Zgiidhjes s&8 Marréveshjes. Pasojal e zgjidhjes sé Maréveshjes do & megullohen né
marréveshjen e zgjidhjes s Marréveshjes mes paléve si¢ 8shié parashikuar ng paragrafin (a) 1€ kétij neni,

KREU V1. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 6.01 Pérpjekjet pitr Miréknptin

Palét bien dakord se do ## pérpigen 18 zgjidhin me mirékuptim, ¢do ankest, debat, apo
mosmarréveshje (“Mosmarréveshje™) g vien si pasojié ose lidhei me ki@ Marréveshie.

Meni 6.02 Gjykata Kompetente

NE rast se Pakét nuk arrijnd i zgjidhin Mosmarréveshjet me mirékuptim, Gjykata kompetente pér
zgjidhjen ¢ Mosmarréveshjeve 1E Palive, do té jet# Giykata e Shkallés s& Paré @ Juridiksionit 1€
Pérgjithshém Tirang.

Meni 6.03 Legjislacioni | Lhatneshim

Kjo Maméveshje @shtg@ hartuar dhe do té interpretohet né plrputhje me Legjislacionin e
Fhatueshém.

KREU VIL. TE NDRYSHME.

MNeni 7.01 Njoftimet

(a} Metoda ¢ Niofiimit. Njoflimet dhe ¢do lloj tjetér komunikini ng lidhje me kg Marréveshje do t&
jeté me shkrim dhe né gjubén shqipe dhe dubet & béhet né pérputhje me kEtE nen. Njoftimi do & béhet: (i)
duke ¢ dorizuar personalisht, me kundirfinm€; ose (i) dérguar me posté t¢ parapaguar me konfirmim
dorézimi nga Pala marrése n adresEn e pereakivar ne kit Marréveshje, apo ndonjé adresé Getér (&
specifikuar nga Pala pErkatése.

(b1 Koha ¢ Njoftimir. Cdo njoftim, i dérguar sipas ményrave & mésipérme do t& konsiderohet si i
dorEzuar sipas rregullave dhe né kohin e specifikuar si mé poshte:

{1) NE rastin e dérgimit dorazi, kur dorEzimi kryhet te pErfagésuesit e Palés marrEse gjaté Dités
5 Punts dhe dorzimi 8shi pranuar me shkrim nga Pala;

(2) ME rastin e njoftimit me poste 1 parapaguar, né mungesé (& provave g njoftimi &shié marré
mE paré, njoftimi konsiderohet i dhng, nise &shi€ dérguar me posté, 5 (pes) Dité Pune
pas postimit;

(¢) Mdryshimi i Adresés ose Emril. Secila Palé do ta njoftoj menjéheré Palén tjetér @ kisaj
Marréveshje, n& rast ndryshimi 1€ 1€ dhénave & specifikuara né k812 nen.

Meni 7.02 Hegja Doré

Asnjé mospérmbushje ose vonesé né pérmbushjen ¢ detyrimit nga secila Palé né ushtrimin e ndonjé
t& drejte apo pérmbushjen e ndonjé detyrimi t& parashikuar né két# Marréveshje nuk mund  konsiderahet
si hegje doré, Hegja doré nga cilado Palé nga ndonjé e drejté apo detyrim i kifsaj Marréveshje nek do &
ket® asnjé cfickt né rast se nuk &shié b me shkrim,
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Mend 703 Vegueshméria

MNese ndonjé dispozité e kisaj Marréveshje konsiderchet e paligishme, e paviefshme ose e
pazbatueshme nga njé Entitet Qeveritar, kisaj dispozite nuk do t"i jepet asnjé efekt dhe do & konsiderohet
se nuk Esht@ pérfshirg né ket Maméveshje, por pa shfugizuar dispozitat e tjera 18 Marméveshjes. Dispozita
e paligishme, e pavlefshme ose ¢ pazbatueshme do 18 zévendésohet me njé dispozité & ligishme, 1
pérshtatshme, (& viefshme, t& zbatueshme dhe & i afrohet sa mé shum@ synimit dhe géllimit t& dispozités
sé paligjshme, o pavlefshme ose ¢ pazbatueshme.

Meni 7.04 Marréveshja e Ploté

Kjo Marréveshje pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve né lidhje me objektin ¢ kEsaj
Marréveshje. Nuk ka asnjé kusht, detyrim, ose marréveshje 1€ tjera mes Paléve né lidhje me objektin e
késaj Marréveshje (me gojé ose me shkrim, t& shprehur, nénkuptvar ose 1€ ¢farédo forme), perveg asaj g€
Eshi¢ pércakiuar né ményré specifike nét ke Marréveshje.

Meni 7.05 Ndryshimet

Mdryshimet e kisaj Marréveshje, perfshiré dhe Anekset € saj, jané 1€ viefshme vetém nise bihen
mie shkrim dhe nénshkrulven nga Palé.

Meni 7.06 Shpenzimet

Pérveg kur @shié shprehur specifikisht ndryshe ng k@ Marréveshje, secila Pali éshi@ pérgjegjése
pér gdo shpenzim né lidhje me negocimin apo nEénshkrimin e kisaj Marréveshje dhe detyrimet g rrjedhin
prej s4j.

Meni 7.07 Té Kuptuarit ¢ Dokumenteve dhe Dispozitave

Palét pranojné dhe jan dakord se ato i kang lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe (& dregjtat e
lindura nga kjo Marréveshje dhe se ata kang pasur mundising @ késhillohen me juristé sipas zgjedhjes s

tyre.
Neni 7.08 Kopjet e Njéjta
Kjo Marr@veshje mund 18 nénshkrubet né disa kopje, dhe gdonjéra prej té cilave kur dshté ¢

nénshkruar dhe dorézuar nga t& dy Pakét nd ményré & rregullt, do t8 konsiderohet si origiinale dhe (€ gjitha
st bashku do t¢ pérbéjng njé¢ dokument té vetém.
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